
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский  сад №50» 
Черепичная ул.,  д.24  Краснодар,  350039,  тел./факс  (861) 228-09-63 

detsad50@kubannet.ru, ds50.centerstart.ru 

 
 

ПРИКАЗ 
 

 

02.09.2024 г.                                                                                                     № 73 

 

О запрете незаконного сбора денежных средств с родителей 

(законных представителей) обучающихся (воспитанников)  

МБДОУ «Детский сад № 50» 

 

 На основании приказа департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 25.11.2022 г.№ 2685 «О 

недопущении сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях, находящихся в ведении департамента образования 

администрации муниципального образования город Краснодар» 

приказываю: 

 

1. Запретить все виды сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников детского сада 

2. Все виды денежных операций осуществлять только через 

внебюджетный счет. 

3. Частную предпринимательскую деятельность в детском саду 

(репетиторство) осуществлять только при наличии существующего 

договора с работодателем (администрацией детского сада), 

предусматривающего необходимые коммунальные выплаты. 

4. Воспитателям групп осуществлять разъяснительную работу о 

запрете незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся. 

5. Старшему воспитателю Денисовой М.В.: 

5.1.Довести настоящий приказ под роспись до сведения всего 

коллектива. 

5.2.Разместить информацию о запрете сбора денежных средств на 

информационном стенде детского сада. 

6. Старшему воспитателю Денисовой М.В. – разместить приказ на 

сайте МБДОУ «Детский сад № 50» 

7. По всем обращениям родителей (законных представителей), 

связанных с нарушением порядка привлечения дополнительных 

финансовых средств, проводить служебное расследование. 

mailto:detsad50@kubannet.ru


8. За неисполнение требований данного приказа вносить предложения 

о привлечении виновных сотрудников к дисциплинарной 

ответственности, вплоть до освобождения от занимаемой 

должности. 

9. Утвердить план работы учреждения по недопущению незаконного 

сбора средств с родителей (законных представителей) 

воспитанников 

10.  Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 50                                                    С.Ю. Тернавская 


		2024-09-13T17:15:16+0300
	Тернавская Светлана Юрьевна




